
Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 738/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma en el edificio de la UNED, ampliación escalera principal, Plaza del Fuerte,
s/n, Calatayud (Z).

Valor estimado del contrato 105.270,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.797,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.700,35 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el edificio la Sede de la UNED de Calatayud (Zaragoza), propiedad de la Diputación Provincial de Zaragoza.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza del Fuerte, s/n
(50300) CALATAYUD (Zaragoza) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4ce1882-a2f4-49ff-b973-297ab2a7eb15


Lugar

Aula de Cursos de la 3ª planta del Palacio Provincial

Dirección Postal

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2020 a las 10:15 horas

Precio de la oferta más baja 90.436,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.436,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Construcciones Puente Argal SL
NIF B50464031
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.436,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.428,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir los requisitos establecidos en los Pliegos de Prescripciones
Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 28/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Aula de Cursos de la 3ª Planta del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de Sobre 1 que deberá contener la
documentación administrativa y la documentación
técnica requerida en el Anexo X del PCAP para
valoración de los criterios de adjudicación subjetivos
sujetos a evaluación previa.

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras al Proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li857lY88UiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006122885 |  2021-514379 | Wed, 13 Jan 2021 09:23:50:564 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148652231918566360117872395234184489565 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Li857lY88UiXQV0WE7lYPw%3D%3D

